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Nasiona Rokitnik zwyczajny
Hippophaë szt.3 PWxx116
Cena 17,80 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 10 dni

Numer katalogowy PWxx116

Opis produktu

Nasiona Rokitnik zwyczajny
Hippophaë rhamnoides

Rokitnik zwyczajny to roślina mało popularna w naszych ogrodach, gdyż jej pokrój nie jest szczególnie ozdobny, a krzew nie posiada
większych walorów dekoracyjnych. 

Rokitnik to na ogół wysoki krzew lub niewielkie drzewo (wys. ok. 4-6 m.), o rozgałęzionych, sztywnych, zdrewniałych pędach, pokrytych
szarobrązową, gładką korowiną i nielicznymi, ale ostrymi, cienkimi i sztywnymi kolcami. Wiosną na pędach rozwijają się długie, wąskie,
lancetowate liście, o zielonej blaszce i srebrzystym spodzie oraz drobne, żółto-zielone kwiaty (IV). Po przekwitnieniu kwiaty żeńskie
przekształcają się w okrągłe, pomarańczowe owoce, ale tylko wtedy, gdy w pobliżu znajduje się krzew męski (roślina dwupienna). Kiedy
warunek ten zostanie spełniony, w drugiej połowie lata na roślinie żeńskiej (zwykle charakteryzującej się mniejszym rozmiarem i bardziej zwartą
formą) zaczynają pojawiać się kuliste, pomarańczowe, mięsiste owoce (pestkowce), zebrane wzdłuż pędów w gęste, zbite grona. Jagody
dojrzewają późną jesienią (X), ale do zbioru nadają się dopiero po pierwszych przymrozkach, gdyż wcześniej są bardzo kwaśne i cierpkie. Ze
względu na ostre kolce, zbiór należy przeprowadzać w grubych rękawicach. Jeśli owoce nie będą zebrane, pozostaną na pędach aż do wiosny,
stanowiąc bardzo dekoracyjny akcent zimowego ogrodu.

Podejmując się uprawy rokitnika warto pamiętać, że chociaż roślina nie jest zbyt wymagająca, posiada pewne minimalne oczekiwania w
stosunku do środowiska. Najlepiej czuje się na stanowiskach słonecznych i dobrze rośnie na próchniczej, przepuszczalnej, lekkiej i umiarkowanie
wilgotnej glebie. Preferuje też miejsca charakteryzujące się podwyższoną wilgotnością powietrza. Rośliny źle znoszą cień, długotrwałą suszę
oraz ciężkie, podmokłe i gliniaste podłoża. Bardzo nie lubią też przycinania, gdyż po zabiegu trudno się regenerują i wolno odrastają. Są
natomiast odporne na niskie temperatury i dobrze znoszą zanieczyszczone, miejskie powietrze oraz krótkotrwałą suszę. nasiona wysiewamy
wiosną (IV-V), przykrywając je cienką warstwą piasku. Uzyskane siewki uprawiamy przez ok. 3-4 lata, po czym wybieramy z nich pożądane
egzemplarze żeńskie (ok. 80%). Przy sadzeniu roślin na miejsce stałe musimy jednak pamiętać o sąsiedztwie rośliny męskiej (na ok. 6-8
krzewów żeńskich powinien przypadać jeden egzemplarz męski), inaczej nie doczekamy się owoców.

Opakowanie zawiera 3 szt. nasion

 

DODATKOWE WIADOMOŚCI

Rokitnik pospolity nie jest szczególnie podatny na zagrożenia ze strony chorób i szkodników, ale czasami mogą go
zaatakować mszyce lub szpeciele, a osłabione osobniki mogą być porażone przez takie choroby jak fuzarioza czy
werticilioza.
Rokitnik mimo swoich niewielkich walorów ozdobnych, znajduje pewne miejsce w ogrodzie. Jego gęstą, krzewiastą
formę oraz tendencję do tworzenia licznych odrostów korzeniowych można wykorzystać, tworząc zbity, ciernisty,
naturalny żywopłot obronny lub umocnić z jego pomocą niestabilny tern np. skarpę. Egzemplarze żeńskie, wydające
dekoracyjne, jaskrawo ubarwione owoce (szczególnie ozdobne zimą) i posiadające bardziej zwartą formę można też
sadzić na tle trawnika lub jasnej ściany. Krzewy sprawdzają się także jako nasadzenia w zieleni miejskiej. W Polsce
rokitnika można też spotkać w stanie dzikim, gdyż bardzo chętnie zasiedla tereny nadmorskie, gdzie czuje się
wyjątkowo dobrze. Z tych stanowisk nie wolno go jednak pozyskiwać do ogrodu, gdyż roślina jest objęta ścisłą
ochroną gatunkową.
Owoce rokitnika to jednak nie tylko zimowa ozdoba ogrodu, ale też niezwykle cenne źródło wielu wartościowych
składników odżywczych. W miąższu znajdziemy między innymi ogromne ilości witaminy C, która utlenia się wolniej niż
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u innych owoców, a także witaminy E, K, F, P, A, D i z grupy B, składniki mineralne (min.: mangan, żelazo, bor), kwas
foliowy, flawonoidy, cukry, karoteny, garbniki i antocyjany. Systematyczne spożywanie owoców poprawia
funkcjonowanie układu odpornościowego, wzmacnia organizm i chroni przed częstymi infekcjami górnych dróg
oddechowych. Uzyskany z pestek olej wspomaga regenerację błony śluzowej gardła, opóźnia procesy starzenia się
skóry i wpływa na poprawę kondycji paznokci.Owoce rokitnika są też idealnym surowcem do produkcji rozmaitych
dżemów, powideł, galaretek, soków i nalewek, a także nadają się również do suszenia.

DLACZEGO WARTO KUPIĆ U NAS

Jesteśmy w czołówce wśród internetowych sprzedawców produktów dla domu i ogrodu.
Posiadamy wieloletnie doświadczenie w branży ogrodniczej. Cieszymy się zaufaniem naszych klientów dzięki rzetelności świadczonych
usług i naszemu profesjonalizmowi.
Produkty, które Państwu proponujemy cechują się wysoką jakością, korzystamy z usług tylko sprawdzonych producentów.
Zawsze służymy pomocą, doradzamy oraz zapewniamy miłą i fachową obsługę.
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